[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
29.08.2024                                                 № 28
г. Колпашево
О внесении изменения в решение Совета Колпашевского городского поселения от 28 февраля 2012 года № 8 «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом»
В целях приведения правовых актов органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения в соответствие с законодательством
РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу решение Совета Колпашевского городского поселения от 30 ноября 2023 года № 37 «О внесении изменения в решение Совета Колпашевского городского поселения от 28 февраля 2012 года № 8 «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом»
2. Внести в решение Совета Колпашевского городского поселения от 28 февраля 2012 года № 8 «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом» изменение, изложив статью 8 решения в следующей редакции:
«Статья 8. Порядок учета имущества.

1. В целях создания единой информационной базы по объектам муниципальной собственности для учета муниципального имущества уполномоченным органом по управлению муниципальным имуществом ведется реестр объектов муниципальной собственности. Порядок ведения, содержание и форма данного реестра устанавливается Приказом Минфина России от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».

2. В целях обеспечения полного и непрерывного пообъектного учета и движения имущества, находящегося в казне муниципального образования «Колпашевское городское поселение», выявления фактического наличия имущества и его сопоставления с данными учета в установленном законодательством порядке и в пределах выделенных средств из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» проводится инвентаризация имущества казны муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

Инвентаризация имущества казны муниципального образования «Колпашевское городское поселение» проводится по решению Главы Колпашевского городского поселения по предложению уполномоченного органа по управлению муниципальным имуществом, но не реже 1 раза в 5 лет. Инвентаризация имущества казны муниципального образования «Колпашевское городское поселение» осуществляется комиссией, создаваемой Распоряжением Администрации Колпашевского городского поселения, в состав которой входят представители уполномоченного органа по управлению муниципальным имуществом, Администрации Колпашевского городского поселения.».

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава Колпашевского
городского поселения                                                                                            А.В.Щукин
Председатель Совета Колпашевского
городского поселения                                                                                             А.Н.Бегаев